
 
 

Publicado na Edição nº 786, Seção Itarana/ES, pág. 62 do DOM/ES de 21/06/2017 

 
PORTARIA Nº 264/2017 

 
 

Revoga Portaria nº 072/2017, que nomeia Srª. 
Janete Aparecida Covre Marquez, para 
exercer a função de Administrador Escolar, na 
EMEIEF “Fazenda Camilo Bridi” e da outras 
providências. 

 
 
 
O Prefeito Municipal de Itarana, Estado do Espírito Santo, no uso das atribuições que lhe confere 
o artigo 84, inciso V, da Lei Orgânica Municipal. 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Revogar a Portaria nº 072/2017, que nomeia Srª. JANETE APARECIDA COVRE 
MARQUEZ, para exercer a função de Administrador Escolar, na EMEIEF “Fazenda Camilo 
Bridi”, perfazendo um total de 30 (trinta) horas semanais, fazendo jus á gratificação de 30%, de 
acordo com o Anexo IV da Lei Complementar nº 002/2008. 
 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Itarana/ES, 20 de junho de 2017. 
 
 
 
 
 

ADEMAR SCHNEIDER 
Prefeito do Municipal de Itarana 

 
 
 
 
 


